
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3849 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 09 de dezembro de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Ata 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°495, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$250,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 250,00 (duzentos 
e cinquenta reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 09 de 
dezembro de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  250,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  250,00  

 
2117 Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos 
Desenvolvimento Rural  

250,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15000000 0001 250,00 

Anexo II (Redução)  250,00  

     05 .001 Secretaria do Desenvolvimento Rural  250,00  

 2118 Manutenção de Serviços de Transporte  250,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 250,00 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N°495, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$250,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

GEBINETE DA PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 250,00 (duzentos 
e cinquenta reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 09 de 
dezembro de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  100.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  100.000,00  

 2075 Programa de Transporte Escolar - Ensino Fundamental  100.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001001 0001 100.000,00 

Anexo II (Redução)  100.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  100.000,00  

 
2088 Programa de Alimentação Escolar – Educação Infantil 
(Pré-Escola)  

57.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 50.000,00 

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  

15001001 0001 7.000,00 

 
2089 Manutenção e funcionamento do serviço de 
Transporte Escolar – Educação Infantil (Pré-Escola)  

8.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001001 0001 8.000,00 

 
2090 Programa de Distribuição de Fardamento Escolar – 
Educação Infantil (Pré-Escola)  

10.000,00  

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

15001001 0001 10.000,00 

 
2093 Programa de Alimentação Escolar - Educação de 
Jovens e Adultos  

15.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 15.000,00 

 2103 MACROPROGRAMA 3 - EDUCA+  10.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15001001 0001 10.000,00 

 

 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

DECRETO EXECUTIVO N°497, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$250.000,00 para os fins que especifica e 
dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 09 de 
dezembro de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  250.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  250.000,00  

 
2067 Manutenção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

250.000,00  

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  15001001 0001 250.000,00 

Anexo II (Redução)  250.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  250.000,00  

 2066 Manutenção de Serviços de Transporte  35.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 30.000,00 

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  

15001001 0001 5.000,00 

 1077 Reforma das unidades do Ensino Fundamental  50.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001001 0001 50.000,00 

 
1080 Reforma e aparelhamento das unidades educacionais 
da Educação Infantil (Creche)  

70.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15001001 0001 20.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001001 0001 20.000,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15001001 0001 30.000,00 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
2081 Programa de Alimentação Escolar - Educação Infantil 
(Creche)  

25.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 25.000,00 

 
1087 Reforma aparelhamento das unidades educacionais da 
Educação Infantil (Pré-Escola)  

20.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15001001 0001 20.000,00 

 1110 Construção de unidades de ensino  25.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001001 0001 15.000,00 

 
1113 Reforma de quadras poliesportivas para as unidades 
de ensino  

15.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001001 0001 15.000,00 

 1316 CONSTRUCAO DE CRECHE E ESCOLA INFANTIL  10.000,00  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  

15001001 0001 10.000,00 

 
 

 
PORTARIA Nº 368/2024, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais;  
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES, Secretária de Educação 
deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá dos dias 10 a 12 de 
dezembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Brasília/DF, 02 (duas) diárias 
e ½ (meia), com o valor total de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo PARTICIPAR DA CERIMÔNIA DE ENTREGA DO 
SELO NACIONAL COMPROMISSO COM A ALFABETIZAÇÃO – MEC 2024.   
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 369/2024, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES, 
Secretária de Governo deste Munícipio deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá nos dias 11 a 14 de dezembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos 
em Natal/RN, 03 (três) diárias e ½ (meia), com o valor total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objeto participar do 17º 
CONGESP: CONGRESSO DE GESTÃO PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

 
PORTARIA Nº 370/2024, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. VANESSA LOPES LEITE, Secretária de Administração deste Munícipio 
deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 11 a 14 de 
dezembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 03 (três) diárias e 
½ (meia), com o valor total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objeto participar do 17º CONGESP: CONGRESSO DE 
GESTÃO PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

           
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18090801/2024 

ATA N° 149/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS L 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

CNPJ: 01.722.296/0001-17 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de 
empresa para fornecimento de material odontológico, através da Secretaria Municipal de Saúde 
de Pau dos Ferros/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 17.615,00 (dezessete mil, seiscentos e quinze reais).   

VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2024 a 05 de dezembro de 2025.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18090801/2024 

ATA N° 150/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0046 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME 

CNPJ: 08.697.852/0001-91 

 
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de 
empresa para fornecimento de material odontológico, através da Secretaria Municipal de Saúde 
de Pau dos Ferros/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 1.705,00 (mil e setecentos e cinco reais).   

VIGÊNCIA: 09 de dezembro de 2024 a 09 de dezembro de 2025.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
KEVELLIM PONTE – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 

 

           
 

PORTARIA SEAD Nº 592/2024, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

Dispõe sobre Concessão de Licença Prêmio. 
                                                                                                                          
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao (s) servidor 
(es) abaixo discriminado, conforme períodos e prazos especificados à frente de seu nome.  
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Nome do Servidor Matrícula  Períodos 
Aquisitivos 

Prazos 

ANTONIO ROBINSON FEITOZA 
DA SILVA 

1396 2013/2018 09/12/2024 a 
09/03/2025 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

            Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

 
PORTARIA SEAD Nº 593/2024, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024. 

                                                                                     
Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

                                                                                                                          
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 1028/2024; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor FELIPE WESLEY BATISTA, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Comunitário de Saúde, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 30 de junho de 2023 a 30 de junho de 2024, a serem usufruídas a partir de 
09/12/2024 a 07/01/2025. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 209/2024 

 

 
 
 
 
 

 
     VANESSA LOPES LEITE 

 
VANESSA LOPES LEITE 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

           
 

REPUBLICADO POR INCORREÇAO  
Portaria Nº 1652/2024, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 04 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diária, com o valor total de R$ 
240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA. 
  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 
 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

Portaria Nº 1668/2024, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 07 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Portaria Nº 1674/2024, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 07 a 08 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Portalegre/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e oitenta reais). JUSTIFICAMOS QUE O PROPÓSITO ACIMA TEM POR OBJETIVO 
ACOMPANHAR NA AMBULÂNCIA A CAMINHADA DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO.  

 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 
Portaria Nº 1675/2024, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 06 a 07 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 (cento 
e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA  
 

 
Portaria Nº 1676/2024, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 08 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 
Portaria Nº 1677/2024, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 07 a 08 de Dezembro de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 
R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 
Portaria Nº 1678/2024, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 07 a 08 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 
Portaria Nº 1679/2024, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 08 a 09 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 
 

 
Portaria Nº 1680/2024, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 09 a 10 de Dezembro de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Portaria Nº 1681/2024, 09 DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 09 a 10 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 
 

Portaria Nº 1682/2024, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 10 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Assú/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 
Portaria Nº 1683/2024, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 09 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 
Portaria Nº 1684/2024, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 
Portaria Nº 1685/2024, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diárias, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 


